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Verbum Dei






”Żywe jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca.”


Hbr 4,12













Wyszukaj










Szukaj na tym blogu














































	
Strona główna

	
Biblia Tysiąclecia

	
Biblia Paulistów








Więcej…



























Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe.










11 PAŹDZIERNIKA 2020
Niedziela
XXVIII niedziela zwykła
Czytania: (Iz 25, 6-10a); (Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6); (Flp 4, 12-14. 19-20); Aklamacja (Ef 1, 17-18); (Mt 22, 1-14);







W dzisiejszej Ewangelii są trzy wątki. Pierwszy z nich to odrzucenie zaproszenia przez przyjaciół króla. Drugi wątek to zaproszenie na ucztę przypadkowych przechodniów. Dobrych i złych.
Trzeci to wyrzucenie nieodpowiednio ubranego weselnika...
Fragment kończy morał: wielu jest powołanych, lecz mało wybranych.


Jak to zrozumieć? Powołany jest każdy z nas...w momencie poczęcia Bóg wyznacza każdemu z nas misję do spełnienia. A podstawowym powołaniem wszystkich ludzi jest zbawienie.
Bóg nas kocha i nie chce nikogo potępić...On pragnie byśmy wszyscy zasiadali z Nim na Jego uczcie. Od nas zatem zależy jak odpowiemy na to zaproszenie...


Możemy zachować się jak zaproszeni na początku...Z pewnością należeli oni do najbliższych Królowi. W końcu nie zaprasza się byle kogo na ucztę weselną...Ale oni wzgardzili tym zaproszeniem. Powiedzieli radykalne nie...mało tego...pozabijali posłańców, którzy przyszli z zaproszeniem. Dziś także obserwujemy takie zachowania. Wśród znanych z mediów osób, ale i na naszym podwórku. Ile razy ktoś zareagował agresywnie kiedy głosiłeś mu Dobrą Nowinę?
A może Twoje reakcje były nieodpowiednie...Bo księża znowu muszą się czepiać...znowu muszą się wtrącać w nasze prywatne życie...i pouczać nas w sprawach, o których nie mają pojęcia....
I nie trzeba być wcale ultra ateistą czy antyklerykałem by należeć do tej grupy...
W końcu współcześni Chrystusowi w dużej mierze byli gorliwymi Żydami...chodzili do świątyni...
Byli nauczycielami ludu, uczonymi w Piśmie...a jednak nie rozpoznali Mesjasza...ba! skazali Go na śmierć...W ten sposób sami siebie skreślili z listy gości...


Ale Król miał plan awaryjny...i postanowił zaprosić wszystkich innych.
Zatem: nie ważne kim jesteś, nie ważne jak się czujesz...nie ważne co robisz...
Jesteś zaproszony...Jesteś zaproszona. To wielki zaszczyt...Bo Bóg nie patrzy na to kim jesteśmy, ani na to ile w życiu na wywijaliśmy...Zaprasza nas ot tak...bez zaglądania w metrykę.


Jednak...nie wolno nam zapomnieć o tym by się przygotować. Niezbędny jest strój weselny.
Przyjście nieprzygotowanym jest równoznaczne z brakiem szacunku dla gospodarza. I choć zaproszeni byli wzięci "z ulicy" to jednak nie wyklucza faktu, że większość lub wszyscy (poza tym jednym) mieli strój weselny...Być może każdy w momencie wejścia na ucztę dostawał strój przy wejściu...a ten jeden "delikwent" prześliznął się bez niego...Przyłapany na gorącym uczynku, nie wiedział co powiedzieć...i został ukarany...


Wielu jest powołanych, ale niewielu wybranych...Co to oznacza?
Każdy z nas ma powołanie do zbawienia...ale niektórzy z nas zostają wybrani, by to powołanie realizować w szczególny sposób...Powołanie jest powszechne...wybranie to zaliczenie do elity...
do grupy szczególnie wyróżnionej, uprzywilejowanej...ale mającej też większe obowiązki.
Wystarczy spojrzeć na otoczenie Jezusa...
Najbliżej Niego była "trójka do zadań specjalnych" Jan, Jakub i Piotr...
Potem było Dwunastu Apostołów. (wśród nich wyżej wymienieni)
Niżej Siedemdziesięciu Dwóch - (byli to uczniowie rozsyłani po dwóch do każdego miasta i wioski, w której miał się pojawić Jezus)
Dalej okołu stu dwudziestu osób (tyle wymagano by założyć synagogę - to grupa najbliższych przyjaciół Jezusa i uczniów, którzy cały czas z Nim byli)
Większe grupy ludzi wokół Jezusa można już zaliczyć do tłumu...wśród tego tłumu można wyróżnić między innymi 5000 mężczyzn, którzy uczestniczyli w rozmnożeniu chleba.
Tyle jeśli chodzi o miniwykład...dotyczący wybrania i powołania...


Chcę jednak zatrzymać się jeszcze na kwestii stroju...
Czy my zawsze przychodzimy na Ucztę w godnym stroju? Tym dosłownym i metaforycznym.
Jeśli chodzi o strój dosłowny. Na wesele ubieramy najlepszą kreację, na obiadek u cioci ubieramy elegancki sweterek...a jak przychodzimy do kościoła? jak wygląda nasz strój na niedzielnej Eucharystii? Obserwując ludzi często mam wrażenie, że ktoś chyba zapomniał gdzie przyszedł.
Spójrzmy na inne religie. Żydzi wchodzą do świątyni w specjalnym stroju, muzułmanie ściągają buty przed wejściem, w kościołach Europy Zachodniej przy wejściu czekają strażnicy, którzy nie pozwalają wchodzić do świątyni w krótkich spodniach czy z odkrytymi ramionami. W końcu to nie jest plaża...a nawet nie na każdej plaży można tak chodzić...


Mówię teraz o stroju zewnętrznym, który jest bez wątpienia ważny...Bo odpowiedni ubiór świadczy o naszej kulturze i szacunku dla miejsca świętego... Ale nie można zapominać o stroju duchowym, który jest równie ważny a nawet ważniejszy...Dlatego też warto sobie zadać pytanie: Czy przychodzę gotowy na spotkanie z Panem? Czy moje myśli nastrojone są tylko na Niego, czy może błądzę nimi gdzie indziej...Zaprzątam sobie głowę tym, co zostało za progiem świątyni? Jak często przychodzę z ciężkim, brudnym sumieniem i staję za filarem...jakbym nie chciał być dojrzany...jakbym chciał się schować, by przypadkiem nikt mnie nie wywołał na środek...


Każdy z nas powinien przychodzić na ucztę by się radować...Chyba taki jest cel uczty...
A kiedy obserwuję ludzi w kościele, mam wrażenie, że zostali ściągnięci do niego na siłę...
Owszem - biję się w piersi - sam czasem nie mam dobrego nastroju i idę na Eucharystię z głową pełną różnych innych spraw...ale zawsze jednak...nadchodzi taki moment, że wszystkie troski odchodzą...a mnie ogarnia radość...z faktu, że znalazłem się na największej uczcie świata.
Na uczcie, w czasie której Jezus oddaje się nam - grzesznikom - jako pokarm.
Świadomość tego faktu stawia naszą obecność na Mszy Świętej w zupełnie innym świetle...
Bo to przecież nie jest spektakl, z księdzem w roli głównej...ale Wielkie Misterium...
Tajemnica, przed którą można tylko uklęknąć...


Bądźmy więc świadomi tego szczególnego daru...tej łaski...
przyjmujmy to zaproszenie z radością...i starajmy się aby nasz strój zarówno ten fizyczny jak i duchowy był odpowiedni...tak by pewnego dnia nie zostać zapytanym: Przyjacielu, jakże tu wszedłeś nie mając stroju weselnego?
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Najczęściej czytane posty












Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie.
















 Sobota   Wspomnienie bł. Jolanty, zakonnicy     Dzisiejsze czytania: 2 Kor 5,14-21; Ps 103,1-4.8-9.11-12; Ps 119,36a.29b; Mt 5,33-37       (Mt 5,33-37)   Jezus powiedział do swoich uczniów: Słyszeliście, że powiedziano przodkom: "Nie będziesz fałszywie przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi". A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie, ani na niebo, bo jest tronem Bożym; ani na ziemię, bo jest podnóżkiem stóp Jego; ani na Jerozolimę, bo jest miastem wielkiego Króla. Ani na swoją głowę nie przysięgaj, bo nie możesz nawet jednego włosa uczynić białym albo czarnym. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi.   Jezus zatrzymuje się na przykazaniu ósmym...mało tego rozszerza je. Przykazanie mówi by nie przysięgać fałszywie...by nie dawać fałszywego świadectwa...Ale to mało by być uczniem Chrystusa...Jezus rozszerza przykazanie mówiąc:  Wcale nie przysięgajcie...   Jest jeszcze jedno pouczenie...i myślę, że na nim warto się zatrzymać n
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Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. 
















 Poniedziałek     Dzisiejsze czytania: 1 Sm 1,24-28; 1 Sm 2,1.4-8; Łk 1,46-56     (Łk 1,46-56)   Wtedy Maryja rzekła:   Wielbi dusza moja Pana,   i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy.    Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej.    Oto bowiem błogosławić mnie będą    odtąd wszystkie pokolenia,    gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny.    Święte jest Jego imię    a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia    [zachowuje] dla tych, co się Go boją.    On przejawia moc ramienia swego,    rozprasza [ludzi] pyszniących się zamysłami serc swoich.    Strąca władców z tronu,    a wywyższa pokornych.    Głodnych nasyca dobrami,    a bogatych z niczym odprawia.   Ujął się za sługą swoim, Izraelem,   pomny na miłosierdzie swoje   jak przyobiecał naszym ojcom    na rzecz Abrahama i jego potomstwa na wieki.      Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła do domu.     Magnificat...Modlitwa Maryi, która modli się pod natchnieniem Ducha Świętego...   To jedyny tekst modlit
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 Nie przyszedłem przynieść pokoju, ale miecz. 
















 Poniedziałek   Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła     Dzisiejsze czytania: Wj 1,8-14.22; Ps 124,1-8; Mt 10,40; Mt 10,34-11,1     (Mt 10,34-11,1)        Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie sądźcie, że przyszedłem pokój przynieść na ziemię. Nie przyszedłem przynieść pokoju, ale miecz. Bo przyszedłem poróżnić syna z jego ojcem, córkę z matką, synową z teściową; i będą nieprzyjaciółmi człowieka jego domownicy. Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka, jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego, jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do 
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Bądźcie więc roztropni jak węże, a nieskazitelni jak gołębie! 
















 Piątek   Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika     Dzisiejsze czytania: Rdz 46,1-7.28-30; Ps 37,3-4.18-19.27-28.39-40; J 14,26; Mt 10,16-23     (Mt 10,16-23)     Jezus powiedział do swoich apostołów: Oto Ja was posyłam jak owce między wilki. Bądźcie więc roztropni jak węże, a nieskazitelni jak gołębie! Miejcie się na baczności przed ludźmi! Będą was wydawać sądom i w swych synagogach będą was biczować. Nawet przed namiestników i królów będą was wodzić z mego powodu, na świadectwo im i poganom. Kiedy was wydadzą, nie martwcie się o to, jak ani co macie mówić. W owej bowiem godzinie będzie wam poddane, co macie mówić, gdyż nie wy będziecie mówili, lecz Duch Ojca waszego będzie mówił przez was. Brat wyda brata na śmierć i ojciec syna; dzieci powstaną przeciw rodzicom i o śmierć ich przyprawią. Będziecie w nienawiści u wszystkich z powodu mego imienia. Lecz kto wytrwa do końca, ten będzie zbawiony. Gdy was prześladować będą w tym mieście, uciekajcie do inneg
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Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili.
















 Poniedziałek     Dzisiejsze czytania: Kpł 19,1-2.11-18; Ps 19,8-10.15; 2 Kor 6,2b; Mt 25,31-46     (Mt 25,31-46)   Jezus powiedział do swoich uczniów: Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata! Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie. Wówczas zapytają sprawiedliwi: Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy
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O mnie:







	

Davideus


	

Nazywam się Dawid Bobel. Urodziłem się w 1986 roku. Moim rodzinnym miastem jest Bielsko-Biała. Z wykształcenia jestem pedagogiem i politologiem. W czasie studiów trochę "bawiłem się" w dziennikarstwo,współtworząc audycje młodzieżowe w jednej z katolickich rozgłośni, ale dziś zawodowo zajmuję się jednak czymś zupełnie innym i swoje medialne pasje próbuję (z różnym skutkiem) realizować w blogosferze. Interesuję się religią, polityką historią oraz ogólnie pojętą kulturą. Od października 2015 jestem szczęśliwym mężem Oli. Mamy dwie córeczki: Łucję (2017) i Judytę (2019)
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